
Certificado original de la Tesorería de la Seguridad Social que
acredite que el interesado se encuentra al corriente de sus obliga-
ciones con la Seguridad Social a efectos de percepción de subven-
ciones públicas.

Certificado original de la Administración Tributaria que acredite
que el interesado se encuentra al corriente de sus obligaciones tri-
butarias a efectos de percepción de subvenciones públicas.

Certificado original de la Consejería de Economía, Industria y Co-
mercio que acredite que el interesado se encuentra al corriente de
sus obligaciones fiscales a efectos de percepción de subvenciones
públicas.

Con el fin de completar los documentos necesarios para dictar re-
solución se le requiere para el plazo de diez días hábiles presente
la documentación solicitada, y se le advierte que si así no lo hace,
se le tendrá por desistido de su petición, previa resolución que de-
berá ser dictada en los términos del artículo 42, conforme a lo
dispuesto en el artículo 71 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.–
Mérida, a 27 de enero de 2000.–Por el SERVICIO DE FOMENTO
DEL EMPLEO, Pedro Suero Salamanca.

El expediente se encuentra en el Servicio de Fomento del Empleo
de la Dirección General de Empleo y Formación Ocupacional, sito
en el Paseo de Roma s/n., módulo B planta 3.ª, de Mérida donde
podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, 12 de abril de 2000.–El Jefe de Servicio de Fomento del
Empleo, EDUARDO SANCHEZ JOVER. 

ANUNCIO de 12 de abril de 2000, sobre
resolución por la que se declaran
incumplidas las condiciones a que estaba
sujeta la Resolución de fecha 26 de febrero
de 1999, por la que se concedió subvención
para el establecimiento de desempleado
como trabajador autónomo a D. David
Marcianes Traba.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación ordi-
naria al interesado de la resolución recaída en el Expediente AU-
0953-98, sobre incumplimiento de las condiciones a que estaba
sujeta la Resolución, de fecha 26 de febrero de 1999, por la que
se concedió subvención para el establecimiento de desempleado co-
mo trabajador autónomo, se comunica, a los efectos prevenidos en

el art. 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, la Resolución de fecha 3 de diciembre de 1999,
cuya parte dispositiva dice lo siguiente:

«RESUELVO: PRIMERO.–Declarar incumplidas las condiciones a que
estaba sujeta la Resolución dictada, con fecha 26 de febrero de
1999, en virtud de la cual se concedió subvención al interesado, al
no haber aportado los documentos exigidos en el plazo establecido.

SEGUNDO.–Declarar caducados los beneficios, con pérdida del dere-
cho a exigir el pago de la subvención.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa, y frente a
ella puede interponerse recurso contencioso-administrativo ante el
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos
meses a contar desde el día siguiente a aquél en que fuera notifi-
cada, conforme a lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio. No obstante, según disponen los artículos 116 y
117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, en la redacción da-
da por la Ley 4/1999, de 13 de enero, postestativamente y con
carácter previo podrá recurrirse esta misma resolución en reposi-
ción ante este mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un
mes desde el día siguiente a aquél en que fuera notificada.–Méri-
da, a 3 de diciembre de 1999.–EL CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y
TRABAJO, Victorino Mayoral Cortés.»

El texto íntegro de la resolución se encuentra archivado en el Ser-
vicio de Fomento del Empleo de la Dirección General de Empleo y
Formación Ocupacional, sito en el Paseo de Roma s/n., módulo B,
planta 3.ª, de Mérida donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, 13 de abril de 2000.–El Jefe de Servicio de Fomento de
Empleo, EDUARDO SANCHEZ JOVER. 

ANUNCIO de 12 de abril de 2000, sobre
solicitud de documentación para la
tramitación del expediente de subvención
para el establecimiento de desempleado
como trabajador autónomo a D.ª M.ª Isabel
Márquez Alarza.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación ordi-
naria al interesado de la solicitud de documentación para la tra-
mitación del Expediente AU-2461-97, sobre concesión de subven-
ción para el establecimiento de desempleado como trabajador au-

D.O.E.—Número 51 4 Mayo 2000 4393



tónomo, se comunica, a los efectos prevenidos en el art. 59.4 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, la diligencia, de fecha 8 de mayo de 1998, que dice lo si-
guiente:

«En relación con su solicitud de subvención para el establecimien-
to de desempleado como trabajador autónomo, formulada en base
al Decreto 111/1996, de 16 de julio, y nuestro requerimiento de
fecha 16 de enero de 1998 se le comunica que la misma no vie-
ne acompañada de la documentación que se indica a continuación:

– Fotocopia compulsada de su Documento Nacional de Identidad.
– Documentos que acrediten las inversiones proyectadas en maqui-

naria, utillaje, mobiliario o elementos de transporte: Facturas
programa o en firme (la inversión debe llegar al menos a
300.000 ptas. descontados impuestos). La factura de Jerónimo
Hernández no tiene el número correspondiente.

Conforme al artículo 71 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, su solicitud ha sido archivada.

Se le advierte que el procedimiento se encuentra paralizado por
su causa, y que transcurridos tres meses se producirá la caducidad
del mismo, conforme establece el artículo 92 de la citada Ley.

Mérida, a 8 de mayo 1998.–La JEFE DE SECCION DE AUTOEMPLEO,
Ana María Villarroel Gil.»

Mérida, 12 de abril de 2000.–El Jefe de Servicio de Fomento de
Empleo, EDUARDO SANCHEZ JOVER. 

ANUNCIO de 12 de abril de 2000, sobre
resolución por la que se declaran
incumplidas las condiciones a que estaba
sujeta la Resolución de fecha 15 de mayo de
1998, por la que se concedió subvención
para el establecimiento de desempleado
como trabajador autónomo a D.ª María Flor
Mirón Méndez.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación ordi-
naria al interesado de la resolución recaída en el Expediente AU-
1394-97, sobre incumplimiento de las condiciones a que estaba
sujeta la Resolución de fecha 15 de mayo de 1998 por la que se
concedió subvención para el establecimiento de desempleado como
trabajador autónomo, se comunica, a los efectos prevenidos en el

art. 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Ju-
rídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, la Resolución de fecha 3 de diciembre de 1999,
cuya parte dispositiva dice lo siguiente:

«RESUELVO: PRIMERO.–Declarar incumplidas las condiciones a que
estaba sujeta la Resolución dictada, con fecha 15 de mayo de
1998, en virtud de la cual se concedió subvención al interesado, al
no haber aportado los documentos exigidos en el plazo estableci-
do.

SEGUNDO.–Declarar caducados los beneficios, con pérdida del dere-
cho a exigir el pago de la subvención.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa, y frente a
ella puede interponerse recurso contencioso-administrativo ante el
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos
meses a contar desde el día siguiente a aquél en que fuera notifi-
cada, conforme a lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio. No obstante, según disponen los artículos 116 y
117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, en la redacción da-
da por la Ley 4/1999, de 13 de enero, postestativamente y con
carácter previo podrá recurrirse esta misma resolución en reposi-
ción ante este mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un
mes desde el día siguiente a aquél en que fuera notificada.

Mérida, a 3 de diciembre de 1999.–EL CONSEJERO DE PRESIDEN-
CIA Y TRABAJO, Victorino Mayoral Cortés.»

El texto íntegro de la resolución se encuentra archivado en el Ser-
vicio de Fomento del Empleo de la Dirección General de Empleo y
Formación Ocupacional, sito en el Paseo de Roma s/n., módulo B,
planta 3.ª, de Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, 12 de abril de 2000.–El Jefe de Servicio de Fomento de
Empleo, EDUARDO SANCHEZ JOVER. 

ANUNCIO de 24 de abril de 2000, sobre
resolución por la que se concede subvención
para el establecimiento de desempleado
como trabajador autónomo a D. Telesforo
Delgado Gallego.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación ordi-
naria al interesado de la resolución recaída en el Expediente AU-
1419-98, sobre concesión de subvención para el establecimiento de
desempleado como trabajador autónomo, se comunica, a los efectos

4394 4 Mayo 2000 D.O.E.—Número 51


